GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE

(QPMP-C)

EDITAL Nº 085 - CFSd/2010, DE 26 DE OUTUBRO DE 2020

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO DO CONCURSO PÚBLICO
(SUB JUDICE)

O Comandante-geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais

disposições legais aplicáveis, referente ao processo judicial nº 0006573-

03.2011.8.08.0024, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE ELIMNAÇÃO DE CANDIDATO DO

CONCURSO PÚBLICO (SUB JUDICE) do Concurso Público aberto pelo Edital nº 07/2010

– CFSd 2010/PMES, de 13 de abril de 2010, nos seguintes termos:

Art. 1º Fica ELIMINADA do Concurso Público para Admissão de Soldado Combatente

(QPMP-C), tendo como base o que prescreve o item 12.6.2, 7ª Etapa, Edital nº 07/2010 -

CFSd/2010, de 13 de abril de 2010,  e o Edital nº 084 – CFSd/2010, de 26 de outubro de

2020, Resultado Final da Etapa de Entrega de Documentação para Fins de Matrícula, a

candidata descrita abaixo:

Nome Inscrição Processo Judicial

Aline Pitol Chagas  10009443 0006573-03.2011.8.08.0024

Art. 2º A candidata poderá consultar o endereço eletrônico www.pm.es.gov.br para

acesso às informações deste Edital.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Vitória/ES, 26 de outubro de 2020.

Douglas Caus - CEL QOC PM

Comandante-geral da PMES